[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 мая   2014 г.

                                                № 445
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 18 октября 2013 г. №714
«Об утверждении долгосрочной программы
«Противодействие коррупции в муниципальном
районе «Княжпогостский» на 2014 – 2015 годы»
В соответствии с экспертным заключением ГБУ РК «Центр правового обеспечения», рекомендациями Прокуратуры Княжпогостского района, в связи с изменением структуры администрации муниципального района «Княжпогостский»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18 октября 2013 г. №714 «Об утверждении долгосрочной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе «Княжпогостский» на 2014 – 2015 годы» (далее - постановление):

1.1. В названии и по тексту постановления слово «долгосрочной» заменить словом «муниципальной» в соответствующих падежах.
1.2. Приложение к постановлению дополнить названием приложения «Муниципальная программа «Противодействие коррупции в муниципальном районе «Княжпогостский» на 2014-2015 годы», расположенным по центру страницы.
1.3. В разделе «Задачи Программы» паспорта муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе «Княжпогостский» на 2014-2015 годы» (далее - Программа) слова «(земельные и имущественные отношения, предпринимательская деятельность)» заменить словами «(земельные и имущественные отношения, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, жилищно-коммунальное хозяйство, образование)».
1.4. По тексту Программы слова «иные органы» заменить словами «отраслевые (функциональные) подразделения» в соответствующих падежах.
1.5. В позициях 2.8. раздела 2, 4.5. раздела 4 таблицы раздела IV «Система программных мероприятий» Программы слова «отдел культуры, физической культуры и спорта администрации» заменить словами «отдел культуры и национальной политики администрации, отдел спорта, физической культуры и туризма администрации».
1.6. Дополнить раздел 2 таблицы раздела IV «Система программных мероприятий» Программы позицией 2.10. следующего содержания:
«

	2.10.
	Проведение анализа коррупционных рисков в сферах жилищно-коммунального хозяйства, земельных и имущественных отношений, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, образования
	2014-2015
	Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном районе

                                                                                                                ».

1.7. Название раздела 3 таблицы раздела IV «Система программных мероприятий» Программы изложить в новой редакции: «3. Противодействие коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
1.8. Название раздела 5 таблицы раздела IV «Система программных мероприятий» Программы изложить в новой редакции: «5. Противодействие коррупции в сферах, где наиболее высоки коррупционные риски (земельные и имущественные отношения, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, жилищно-коммунальное хозяйство, образование)».
1.9. В позициях 5.1., 5.2., 5.3. раздела 5 таблицы раздела IV «Система программных мероприятий» Программы слова «отдел по управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации» заменить словами «управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации».

1.10. Дополнить раздел 5 таблицы раздела IV «Система программных мероприятий» Программы позициями 5.5., 5.6.  следующего содержания:
«

	5.5.
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных правонарушений в сфере ЖКХ
	2014-2015
	Отдел строительства, жилищно – коммунального и муниципального хозяйства администрации

	5.6.
	Выявление и пресечение коррупционных правонарушений при предоставлении начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования и дошкольного образования на территории МР «Княжпогостский»
	2014-2015
	Отдел образования и молодёжной политики администрации

».
1.11. Название позиции 8 таблицы раздела VI «Оценка ожидаемой эффективности от реализации Программы. Целевые индикаторы (показатели) Программы» Программы изложить в новой редакции:«Отсутствие нарушений законодательства при организации и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
1.12. Дополнить таблицу раздела VI Программы «Оценка ожидаемой эффективности от реализации Программы. Целевые индикаторы (показатели) Программы» позициями 16, 17 следующего содержания:
«
	16.
	Отсутствие нарушений законодательства в ходе проверок в сфере ЖКХ
	Да
	Да
	Да

	17.
	Отсутствие нарушений при предоставлении начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования и дошкольного образования на территории МР «Княжпогостский»
	Да
	Да
	Да

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Ю.А.
 Руководитель администрации

               В.И. Ивочкин
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»